[image: D:\Vila Maria\Scanned at 27-07-2011 9-31 AM.jpg]
[image: D:\Vila Maria\Scanned at 27-07-2011 9-31 AM (2).jpg]
[image: D:\Vila Maria\Scanned at 27-07-2011 9-35 AM.jpg]
[image: D:\Vila Maria\Scanned at 27-07-2011 9-35 AM (2).jpg]
[image: D:\Vila Maria\Scanned at 27-07-2011 9-35 AM (3).jpg]
[image: D:\Vila Maria\Scanned at 27-07-2011 9-35 AM (4).jpg]
[image: D:\Vila Maria\Scanned at 27-07-2011 9-35 AM (5).jpg]
[image: D:\Vila Maria\Scanned at 27-07-2011 9-35 AM (6).jpg]
image7.jpeg
7 ydyg TV L0 ..W

pu_mv VINEW o 114 :um_
A T4 .45\
Y4
N

986 6¥S L

(se0'9vL’s)

120'96Z°€l

0102 4038lyp L€ 8w Juoidizod

wilaboaz Jad jeydey albayia

1uesay} ysauoisye alia|g

1owLAjep au wussuel |

FOVY ! IWISBIS|AL BAISZOY

Jeuoisxe yeydey | wijaws

eJol} 9) BAJOZAJ BU swlssuel] |l

aloniels mE:mmEbm%
9 UBAIBZal BU alLdSuel |

120'96¥

1L20'96¥

a10(by| oc._cmo:._bmvﬁ
9 USAI9ZSI BU SWIISJSUEBL |

lensepiap / Jenbed o jejuapiaiq)|

8E€6'€08

8€6'€08

|aqejuoy saypnuad | ojau 1w

Jen|inBaus 1 luoizod|

|2qeIu0Y|
1exy1jod au anawiysAipu | )3

Lz0‘052°9

(g26'615°9)

000°008°Z}

6002 1033lyp L€ aw juoidizod

ljejoL

abizaui aad
yiysesed
8) ewnys

elalf) 9
BAIDZOY

alepuiadys
-ed | ity

eleny
@} ypauow
9] HaAUO)
‘zoy

aJo(Bi) ayp
alojnje}s
BAIDZOY

juesayy
3}
auoIsyy

nuoisye
1 wud

Jeuoisye
1ejidey

awaw asuaboys a) aAaieuoisye Jaysad | @

b Jeuoisye yeydey

010z 1033[yQ € - Jeuer Lo

uaypnuad Jad ejaA 3 jajejidey au analzing| @ eihbsed ‘¢

adus. Y 1IdS VIIVIN VTIA - 2:ei6on eusbous




image8.jpeg
Shogeria tregtare "VILA MARIA SPITAL

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

" shpk

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
| ___|Fitimi para tatimit
Rregullime per:
. Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

___|dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne tepricen e inventarit
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitet
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
| [Tatim fitimi i paguar
__|Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit
——————— > TRTVReIel e shirytezimit

|Fluksi i Parave nga veprimtarite investuese

___|Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
| |Dividentet e arketuar
____|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave Nga veprimtarite financiare
| 'e ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
] Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
—————— T Mjeleve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
_ |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

-

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

“ Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
| |Blerja e aktiveve afatgjata materiale

_ 91342

(6.283 131)]

(109488

_ 4700478
184,366

(34, ;52)

(4,516,112)]

2949221

. 243968

187,887
. 131,763
 (471,508)

(308,687)

_ 3,070,057

1,630,421
4,700,478
3,070,057

SPITAL
5 TEL 224235

ADMINISTRATORI

ILA MA‘RL
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VILA MARIA SPITAL

RRUGA PJETER BOGDANI 39/1
NIPT:J82416001G

Tel:04 2224222

Fax:04 2224744

VENDIM NR. 1 date 27.06.2011
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
“\/ILA MARIA SPITAL” SH.P.K. TIRANE

Ne Tirane, sot ne daten 27 muajit gershor viti 2011 , u zhvillua Mbledhja e Asamblese se
Ortakut te vetemi Shogerise “VILA MARIA SPITAL” SH.P.K. Tirane , per shgyrtimin e rendit te
dites : ‘

1 ,)Analiza e veprimtarise tregetare dhe miratimi i treguesve financiar te pasqyrave financiare per
ushtri;nin e mbyllur me 31.12.2010 te shogerise “VILA MARIA SPITAL” SH.P.K.

2 Caktimin e destinacionit te fitimit neto te realizuar nga veprimtaria tregetare gjate ushtrimit 2010

i cili rezulton te jete ne shumen 803 938 leke.

Ortaku i vetem | shoqerise tregtare “VILA MARIA SPITAL “ SH.P.K . Tirane

VEREJTEN SE

Shogeria “VILA MARIA SPITAL" SH.PK . Tirane gjate vitit 2010 ka patur rezultate jo te
mira ne drejtim te treguesve ekonomik dhe financiar.Eshte bere financimi nga Grupo Vila Maria . Per
ecurine me te mire te shogerise ne te ardhmen, per te zbutur efektet e humbjeve te viteve te kaluara .
per te patur nje vazhdimesi te gendrueshme dhe siguri te veprimtarise ,si dhe per te rritur
besushmerin e saj ndaj institucioneve bankare dhe partnerve te saj , ne basze te Nr 8438 date

28 12.1998 “Per Tatimin mbi te ardhurat” te nenit 31/1 pika 1 ;




image2.jpeg
VENDOSEN :

1 - Miratimin e llogarive vjetore te bilancit per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010.
2 - Shogeria nuk do te shperndaje divident nga fitimi neto i ushtrimit 2010 apo ai i mbartur.

3 _ Fitimit neto ne shumen 803 938 leke te lihet i pashperndare me gellim ge te

perdoret per investime ne te arthmen deri ne mbulimin e plote te humbjeve .

4 - Depozitimi i kétij vendimi prané Qendres Kombetare te Regjistrimeve dhe organeve te tjera sipas ligjit.

ASAMBLEJA E SHOQERISE
“VILA MARIA SPITAL” SH.P K.

)) ADMINISTRATORI
/( GUIZEPPE MANCINTI)

//Af;
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“"VILA MARIA SPITAL” sh.p.k TI R A N E

Forma juridike:Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar
Data e themelimit: TETOR 1994
Numri unik i indentifikimit(NIPT): J 82416001 G

Selia: Rruga "PIETER BOGDANI”39/1 ; Tirané

Objekti tregtar: NDERTIM I STRUKTURAVE NE SEKTORIN E
. DIAGNOSTIKIMIT E TE TERAPISE KIRURGIIKALE

Pasqyrat Financiare Vietore
2010

(Mbyllur mé 31.12.2010)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)
Periudha kontabel: Nga 01.01.2010 deri mé 31.12.2010
Data e mbylljes:22.02.2011

Monedha: Leke '

Shkalla e rrumbuliakimit: ne leke
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SHOQERIA TREGETARE " VILA MARIA SPITAL " sH.P.K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2010

Ne/ Leke

Shenime

31.12.2010

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

1

Aktive monetare

Miete monetare ne banke

a1z

Miete monetare ne arke

aal

a
b
2

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.

Totali 2

3

| (i)

(i)

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente)

41

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

1,779,906 |

(iii)

Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH)

s
T
=

445

(iv)

4
(i) |Lendet e para
(i) |Prodhim ne proces

Te tjera kerkesa (garanci bankare)

487

Totali 3

Inventari

(i) |Produkte te gatshme

lMa//ra per shitje

| (iv)

v)

(if)
| i)

V) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

0

Inventar | imet

321

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

481

Totali i Aktiveve Afatshkurtra ()]

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

5,927,947

Ndertesa

|Makineri dhe pajisje

W)

Aktive te tjiera afatgjata materiale (me vl kontab.)

694,589

Totali 2

[ 4

B

_|Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

JEmri i mire

[Shpenzimet e zhvillimit

6

Kapital aksionar i papaguar

JAktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

7,038,967

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

10,377,479

184,366 |

3,286,957

24,240 -

1804146 | 1

177,082 |

5,7_9,’9,558,, -

| 31.12.2009

4,700,478
1,413,521

0| 1,350,000
7,819,872

5,927,947

177,062
692,422
6,797,431

239 369f

|
;z,oss,soo'
14,856,672 |
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SHOQERIA TREGETARE

- VILA MARIA SPITAL " sH.P.K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2010

Leke

I
1
2
@)
(if)

I

3
(i)

(iii)

v)

4

I

5

1
1
()

| ()

2
3

—5
(ii)
(iv)

(vi) Te tjera detyrime

e e

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurta
Derivativet

i\\

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Detyrime te tjera (Sigurime shogq. shend.)
Te pagueshme ndaj shtetit (TVSH)

401
421
442
431

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

|

|

“\,\

Detyrime afatgjata
Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrie te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detyrimeve

|

\

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)
Kapitali qe | perke
(perdoret vetem ne PF

aksionereve 1€ S ogerise

= konsoliduara)
10l

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative) | 7 i , ] '
Rezerva statusore I I

498,021

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara 107
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 121

Totali i Kapitalit (1Il)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 1, Il

Shenime

443

31122010

2,746,901

|

.

L

(6,549,973)

803,938

7,549,986

710,377,479 |

2,827,493 |

| 12800000

~31.12.2009 |

. erre2l
941,826

e

1
496,021

(9.190,507)
, 2,640,534

6,746,048
14,856,672

NJ
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Shogeria tregtare " VILA MARIA SPITAL - shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
INr_ [Pershkrimi i elementeve Viti 2010 - Viti 2009
| 1 _[Shitjet neto 704 1,344,375 | 3,172,203
| 2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - - -

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe i i
| prodhimit ne proces B -
|4 |Materialet e konsumuara 602 (14,860)]  (140,930)|
| S5 |Kosto e punes (3,013,460)]  (4,381,363)
| - pagat e personelit 641 (2,733,098)]  (3,885,345)

- te tjera personeli R
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 644 (280,362) (496,018)
_|shendetesore T T T,

6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 681 - | (243,968)

7 | Shpenzime te tjera (3,160,616)]  (3,352,665)
| 8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (6,188,936) ~ (8,118,926)
Y :)ltlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (4,844,561) (4,946,723)

10 | Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e S

_|kontrolluara R
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
| 12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare L
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata I -
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -
| 12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 92,718 | 3744 |
| 12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 5665269 | 7,892,200
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
5,757,987 7,895,944
3 (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) L -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 913,426 | 2,949,221
| 15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 109,488 308,687
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) /803,938 | 2,6_40,5:’{4J

*’o %
& v,
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